CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
MATO GROSSO DO SUL
CNPJ: 01.676.115/0001-63.

“O Senhor é meu Pastor e Nada me Faltará!”

	PROTOCOLO

Requerimento

Nº. 005/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORES: Cícero Humberto Leite (PSDB) – Presidente e Nelsi João Perlin (PT) – Vice-Presidente.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
Os Vereadores que este subscreve, solicita à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, com fulcro no Regimento Interno desta edilidade, a necessidade de ser encaminhado “REQUERIMENTO” a Ilma. Sra. Secretária Municipal de Educação e Cultura, Ana Maria de Almeida Silva, solicitando o que segue:
Que seja informado, em caráter de urgência, a esta Casa de Leis, atestado de “Vaga Pura” na Educação Municipal, como a disposição das mesmas nos respectivos turnos.
Justificativa: Solicitamos urgentemente tal requerimento para um estudo mais minucioso e detalhado em relação às “Vagas Puras” existentes na Educação Municipal, para que medidas cabíveis sejam tomadas em relação às mesmas.
Plenário das Deliberações, “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 24 de agosto de 2015.
Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS
 SITE: www.bataypora.ms.leg.br             E-MAIL: camarabataypora@hotmail.com
image1.wmf

oleObject1.bin